

Druk Nr 62/2020

Projekt

Zaopiniowany przez Zarząd Powiatu
Tczewskiego
w dniu

UCHWAŁA NR RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 33 ust. 3 Statutu Powiatu Tczewskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4071 i 4660) **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwała, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przedstawione przez komisje stałe Rady Powiatu Tczewskiego plany pracy na rok 2021 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Komisja Budżetu i Finansów

Miesiąc	Tematyka
styczeń	1. Analiza planu pracy Komisji na rok 2021 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Sprawy bieżące
luty	1. Analiza dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Omówienie sprawozdań i informacji 4. Sprawy bieżące
marzec	1. Analiza sprawozdania z realizacji polityki zdrowotnej 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Sprawy bieżące
kwiecień	1. Raport o stanie dróg powiatowych po zimie 2. Analiza sprawozdania z działalności PCPR za rok 2020 3. Analiza kosztów funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej za rok 2020 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 5. Sprawy bieżące
maj	1. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 2. Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2020 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 4. Sprawy bieżące
czerwiec	1. Opiniowanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu powiatu za rok 2020 oraz uchwały ws. udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 2. Analiza raportu o stanie powiatu za rok 2020 3. Opiniowanie pozostałych projektów uchwał na sesję 4. Sprawy bieżące
sierpień	1. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu na 2021 rok 2. Opiniowanie informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021 roku 3. Opiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 4. Rozpatrzenie wniosków komisji stałych do założeń projektu budżetu 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 5. Sprawy bieżące
wrzesień	1. Analiza informacji dotyczącej funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A. 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Sprawy bieżące
październik	1. Analiza informacji dotyczących kosztów finansowych funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 2. Stan zaawansowania realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2021 i lata następne 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 4. Sprawy bieżące
listopad	1. Opiniowanie informacji o wykonaniu budżetu za II kwartał 2021 roku 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Sprawy bieżące
grudzień	1. Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję 3. Plan pracy Komisji na 2021 rok 4. Sprawy bieżące

2. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji

Termin	Tematyka
styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Doradztwo zawodowe w szkołach- stan dzisiejszy i potrzeby. 2. Informacja na temat Szkolnych Regulaminów przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe w szkołach i placówkach Powiatu Tczewskiego. 3. Sprawy różne.
luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie z informacją na temat pracy nad strategią rozwoju oświaty Powiatu Tczewskiego w latach 2021-2030 2. Zapoznanie z informacją o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tczewski w 2020 r. 3. Zapoznanie się z informacją z wykonania zadań w zakresie kultury, sportu oraz promocji Powiatu Tczewskiego za 2020 r. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne.
marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji na rzecz placówek oświatowych. 2. Wizyta w SOSW w Pełplinie. 3. Zapoznanie z informacją na temat pracy nad strategią rozwoju oświaty Powiatu Tczewskiego w latach 2021-2030. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawozdania dyrektorów szkół ze sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli za 2020 rok. 2. Zapoznanie z informacją na temat pracy nad strategią rozwoju oświaty Powiatu Tczewskiego w latach 2021-2030. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wizyta w ZST w Tczewie. 2. Zapoznanie z informacją na temat pracy nad strategią rozwoju oświaty Powiatu Tczewskiego w latach 2021-2030. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie z informacjami na temat programów „Postaw na dobry zawód” i „Zdolni z Pomorza”. 2. Skutki kadrowe arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego na lata 2021/2022. 3. Zapoznanie z informacją na temat pracy nad strategią rozwoju oświaty Powiatu Tczewskiego w latach 2021-2030. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne.
sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie informacji o stanie organizacyjnym szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tczewski. 2. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych w I półroczu 2021r. 3. Stan przygotowań do Jarmarku Cysterskiego. 4. Wnioski komisji do budżetu na 2022 r, 5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 6. Sprawy różne.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie z projektem Strategii Rozwoju Edukacji Powiatu Tczewskiego. 2. Informacja o ostatecznych wynikach rekrutacji do poszczególnych szkół w roku szkolnym 2021/2022. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne
październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Tczewskiego za rok szkolny 2020/2021, w tym o wynikach matur i egzaminów zawodowych.

	<p>2. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych po III kwartale 2021r.</p> <p>3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.</p> <p>4. Sprawy różne.</p>
listopad	<p>1. Informacja z realizacji zadań polityki informacyjnej i promocyjnej Powiatu oraz współpracy z zagranicą.</p> <p>2. Wypracowanie założeń do planu pracy Komisji na rok 2022.</p> <p>1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.</p> <p>2. Sprawy różne.</p>
grudzień	<p>1. Podsumowanie działalności Komisji w 2021 roku.</p> <p>2. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na rok 2021 z wieloletnią prognozą Finansową.</p> <p>3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.</p> <p>4. Sprawy różne.</p>

3. Komisja Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Termin	Tematyka	Miejsce
styczeń	<p>1. Informacja przedstawiciela Sanepidu o wynikach walki z pandemią w 2020 r.</p> <p>2. Informacja Powiatowego lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie tczewskim za 2020r.</p> <p>3. Omówienie materiałów na styczniową sesję Rady Powiatu</p> <p>4. Wnioski i sprawy różne</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
luty	<p>1. Informacja prezesa Spółki Szpitale tczewskie S.A o aktualnej sytuacji związanej z pandemią i związane z tym sprawy organizacyjne i skutki finansowe (ewentualna organizacja szczepień przeciw wirusowi)</p> <p>2. Aktualny stan związany z ochroną środowiska w powiecie</p> <p>3. Omówienie materiałów na lutową sesję Rady Powiatu.</p> <p>4. Wnioski i sprawy różne</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
marzec	<p>1. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie.</p> <p>a) Komenda Powiatowa Straży Pożarnej,</p> <p>b) Komenda Powiatowa Policji w Tczewie,</p> <p>c) Powiatowy Inspektorat Sanitarny.</p> <p>2. Omówienie materiałów na marcową sesję Rady Powiatu</p> <p>3. Wnioski i sprawy różne</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
kwiecień	<p>1. Plan związany z rozwoju dróg w powiecie.</p> <p>2. Omówienie materiałów na kwietniową sesję Rady Powiatu</p> <p>3. Wnioski i sprawy różne</p> <p>4. Zapoznanie się ze stanem dróg powiatowych wskazanych przez Radnych, wizja terenowa</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
maj	<p>1. Informacja o stanie rolnictwa w powiecie</p> <p>2. Omówienie materiałów na majową Sesję Rady Powiatu</p> <p>3. Wnioski i sprawy różne</p>	
czerwiec	<p>1. Aktualna sytuacja w DPS w powiecie tczewskim i skutki związane z pandemią</p> <p>2. Analiza i zaopiniowanie wniosku o absolutorium dla Zarządu w zakresie realizacji budżetu.</p> <p>3. Omówienie materiałów na czerwcową sesję Rady Powiatu.</p> <p>4. Wnioski i sprawy różne.</p>	Spotkanie wyjazdowe
sierpień	<p>1. Zapoznanie się ze stanem obiektów szkolnych przed rozpoczęciem roku szkolnego.</p> <p>2. Omówienie materiałów na sierpniową sesję Rady Powiatu Tczewskiego.</p> <p>3. Wnioski i sprawy różne.</p>	Spotkanie wyjazdowe
wrzesień	<p>1. Aktualna Sytuacja Spółki Szpitale tczewskie S.A.</p> <p>2. Omówienie materiałów na wrześniową sesję Rady Powiatu</p>	Szpital Tczewskie

	3. Wnioski i sprawy różne	S.A
październik	1. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i stanu urządzeń hydrotechnicznych na terenie powiatu. 2. Omówienie materiałów na październikową sesję rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne.	Spotkanie wyjazdowe
listopad	1. Dotychczasowe podsumowanie prac Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 2. Omówienie materiałów na listopadową sesję Rady Powiatu 3. Wnioski i sprawy różne	Starostwo Powiatowe w Tczewie
grudzień	1. Omówienie projektu budżetu na 2022 rok 2. Omówienie materiałów na grudniową sesję Rady Powiatu. 3. Przygotowanie Planu pracy komisji na 2022 rok 4. Wnioski i sprawy różne	Starostwo Powiatowe w Tczewie

4. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Termin	Temat	Miejsce
styczeń	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Problem osób bezdomnych na terenie powiatu tczewskiego 3. Warsztaty Terapii Zajęciowej w powiecie tczewskim 4. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 5. Sprawy różne, wolne wnioski	Starostwo Powiatowe w Tczewie
luty	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie tczewskim 3. Pracownicy z Ukrainy i inni cudzoziemcy na tczewskim rynku pracy AD 2021 4. Prozdrowotny styl życia na przykładzie udziału w kulturze fizycznej (w tym Parkrun) – informacja o kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2020 rok 5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 6. Sprawy różne, wolne wnioski	Starostwo Powiatowe w Tczewie
marzec	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Programy profilaktyki zdrowotnej w powiecie tczewskim 3. Informacja o porządku publicznym oraz bezpieczeństwie obywateli na terenie powiatu tczewskiego – spotkanie z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji 4. Zdrowe odżywianie – dobre praktyki i zwyczaje na przykładzie Kół Gospodyń Wiejskich 5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 6. Sprawy różne, wolne wnioski	Starostwo Powiatowe w Tczewie
kwiecień	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Stan i rozwój Domów Pomocy Społecznej w powiecie tczewskim 3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - współpraca PCPR z gminami powiatu tczewskiego 4. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 5. Sprawy różne, wolne wnioski	Starostwo Powiatowe w Tczewie
maj	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Działalność i oczekiwania Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 3. Zapoznanie się z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych 4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi wspierającymi osoby niepełnosprawne 5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 6. Sprawy różne, wolne wnioski	Starostwo Powiatowe w Tczewie
czerwiec	1. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego 2. Zaopiniowanie wykonania budżetu powiatu tczewskiego za rok 2020 3. Wnioski i uwagi do absolutorium z wykonania budżetu za 2020	Starostwo Powiatowe w Tczewie

	<p>4.Stan i rozwój Szpitala Rehabilitacyjnego w Tczewie 5.Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 6.Sprawy różne, wolne wnioski</p>	
sierpień	<p>1.Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego pod względem higieny i żywienia 2.Rozwój idei samorządności w szkołach ponadpodstawowych 3.Rozwój programu „Zdolni z Pomorza” 4.Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 5.Sprawy różne, wolne wnioski</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
wrzesień	<p>1.Działalność i potrzeby „Szpitali Tczewskich SA”, w tym Hospicjum i ZOL 2.Finansowanie Szpitali Tczewskich w latach 2020-2025 3.Omówienie strategii rozwiązywanie problemów społecznych w powiecie tczewskim 4.mówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 5..Sprawy różne, wolne wnioski</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
październik	<p>1.Promocja honorowego krwiodawstwa 2.Promocja idei trzeźwości i abstynencji 3.Działalność i potrzeby ZPS w Tczewie oraz CAON - spotkanie z przedstawicielem szkoły 4.Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 5.Sprawy różne, wolne wnioski</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
listopad	<p>1.Ochrona praw konsumenta w powiecie tczewskim 2.Działalność Tczewskiej Rady Rynku Pracy, a w szczególności zaangażowania pracodawców, przedsiębiorców w tworzenie nowych miejsc pracy 3.Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 4.Sprawy różne, wolne wnioski</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie
grudzień	<p>1.Przygotowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2022 rok 2.Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2020 3.Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu tczewskiego na rok 2022 wraz z wieloletnią prognozą finansową powiatu tczewskiego 4.Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2022 rok 5.Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 6.Sprawy różne, wolne wnioski</p>	Starostwo Powiatowe w Tczewie

Uzasadnienie

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności. Zgodnie ze Statutem Powiatu Tczewskiego komisje stałe działają zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Powiatu. Rada może dokonywać zmian w zatwierdzonym planie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.